
Determinazione Dirigenziale n° 426/2024

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 575/2024

OGGETTO: S.P. 116 VIRLE TREPONTI - VILLANUOVA S/C. CIRCOLAZIONE ROTATORIA
INTERSEZIONE CON BRETELLA DI COLLEGAMENTO ALLA S.S. 45 BIS, LOCALITA'
SCAIOLA IN COMUNE DI NUVOLERA. CUP H97H20002140002– CIG 9635898295
APPROVAZIONE CONTO FINALE DEI LAVORI. 

IL DIRETTORE

Richiamati:
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2024-2026;
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024-2026;
- il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2024/2026;
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 167 del 02/05/2023 di nomina del Direttore del Settore delle
Strade e dei Trasporti;

Verificati:

- la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance, OBO
50 “Sviluppo della rete infrastrutturale”, OBG 50.001 “Interventi di sviluppo e miglioramento della rete
stradale programmati negli anni antecedenti a quelli in corso”

-  il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al vigente
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2023-2025, approvato con
Decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 11/07/2023;

Accertata l’assegnazione del Codice Identificativo Gara per il presente servizio: 9635898295

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

 N.426/2024

Documento firmato digitalmente



Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 229 del 06/02/2023 è stato approvato il progetto esecutivo ed
indetta procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., con criterio di
aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per
l’affidamento dei lavori dell’intervento in oggetto;

con determinazione dirigenziale n.415 del 08/03/2023 è stato aggiudicato l’appalto per l’esecuzione
dei lavori di che trattasi all’operatore economico E.D. Design Srl con sede legale a Brescia, via S.
Zeno 145 P.IVA/C.F. 03652630983 per un importo contrattuale pari a € 452.618,16 al netto di
IVA;

in data 11/05/2023 è stato stipulato il contratto d’appalto Repertorio Particolare n. 59;

Visti:

- lo stato finale redatto in data 30/11/2023 dal Direttore dei Lavori Dott. Ing. Giuseppe Ongaro,
sottoscritto dall’appaltatore senza riserve in data 18/12/2023, da cui risulta il credito finale netto
dell’appaltatore di €42.062,85;

- la relazione sul conto finale sottoscritta dal Direttore dei Lavori Dott. Ing. Giuseppe Ongaro in data 22/
02/2024;

Considerato che:

- la consegna dei lavori è avvenuta in data 31/03/2023, in via d’urgenza prima della formale stipula del
contratto a norma delle disposizioni dell’art. 13, comma 3 del capitolato speciale d’appalto, ai sensi
dell’art. 5 comma 8 del Decreto 49/2018 e dell’art. 8 comma 1 lett. a) del DL 76/2020;

- i lavori sono ultimati nel giorno 09/09/2023, in tempo utile rispetto a quanto indicato nel contratto
principale di appalto, del capitolato speciale e delle proroghe concesse nel corso dei lavori;

- i lavori sono pertanto ultimati ed il conto finale degli stessi emesso in data 05/12/2023, firmato
digitalmente dall’appaltatore per accettazione e senza riserve in data 18.12.2023, ammonta ad €
449.419,21 da cui risulta un credito di € 42.062,85 oltre IVA.

Considerato che si rende necessario procedere all’approvazione del suddetto conto finale;

Visto l’art. 107, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

 N.426/2024

Documento firmato digitalmente



di approvare il conto finale dell’intervento di che trattasi nel suo ammontare di netti €.449.419,21,
dando atto che il medesimo è stato sottoscritto digitalmente dall’appaltatore per accettazione e
senza riserve in data 18.12.2023, da cui risulta un credito di € 42.062,85 oltre IVA.

1.

Brescia, lì 27-02-2024

Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

 N.426/2024

Documento firmato digitalmente


